2

Проект

Решение
Московской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
от 18 января 2022 года

	О допустимой доле иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории города Москвы отдельные виды экономической деятельности, на 2023 год

[bookmark: bookmark0]В соответствии с подпунктом 3 пункта 15 Протокола № 8 заседания Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 сентября 2021 года органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации с привлечением отраслевых объединений работодателей и территориальных организаций профсоюзов предложено рассмотреть на заседаниях региональных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений вопрос необходимости установления допустимой доли иностранных работников на 2023 год.
Постановлением Правительства Российской Федерации 7 октября 2021 г. № 1706 установлена допустимая доля иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Российской Федерации отдельные виды экономической деятельности, на 2022 год.
Учитывая мнение сторон социального партнерства в городе Москве,

Московская трехсторонняя комиссия решила:

1. Согласиться с предложением применить на 2023 год размеры допустимой доли иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Российской Федерации отдельные виды экономической деятельности, установленные Правительством Российской Федерации на 2022 год (приложение).
2. Считать указанные цифры предварительными и подлежащими корректировке в зависимости от экономической ситуации в Российской Федерации и городе Москве.

3. Рекомендовать отраслевым трехсторонним комиссиям по регулированию социально-трудовых отношений до 1 июля 2022 г. направить в Московскую трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений согласованные сторонами предложения о допустимой доле иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами отрасли, по видам экономической деятельности на 2024 год.

	Мэр Москвы
	Председатель Московской Федерации профсоюзов
	Председатель Московской Конфедерации промышленников и предпринимателей (работодателей)

[bookmark: _GoBack]

	С.С.Собянин
	М.И.Антонцев
	Е.В.Панина